AKTI I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “SIGNUM INVEST” SHPK

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, m& 15/01/2025 themeluesi ka krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar me emrin
“SIGNUM INVEST” SH.P.K.
Themeluesi i shoqérisé &shté:

e Z. Kristjan Pali, shtetas shqiptar, i datélindjes 02/03/1988 banues né Shkodér, identifukuar me
Nr. Personal 180302104E, madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.

Neni 2
Objekti

Shoggéria do t€ kryejé aktivitetin e méposhtém:

e Projektim dhe ndertimi i objekteve civle apo industrial dhe menaxhimi i zbatimit te projekteve te
kesaj natyre per vete dhe per te trete;

e Investimin né projekte zhvillimi zonash urabane, turistike apo rezidenciale apo investime t&
cilésdo natyre qofté né zhvillimin e pasurive t& paluajtshme né pérgjithési;

e Shogeria mund te kryeje cdo lloj veprimtarim apo trasaksion tjeter qe lidhet me pasuri te
luajtshme e te paluajtshme, me kryerjen e veprime tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te
cfaredo lloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te
Shogerise, qe nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shoqerise dhe nuk bie ne kundershtim me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté e pakufizuar nga data e regjistrimit ne Qendrén Kombetare te
Biznesit (QKB).

Neni 4
Selia, Adresa e Faqes sé Internetit dhe Adresa Elektronike

Selia e shogerisé do té jeté né adresén: Hyrja 2, Pallati 7/1, Rruga Ismail Qemali, Tirané.

Shoqéria mund t& hapé degé dhe/ose zyra pérfagésie, brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé, si dhe mund t& marré pjesé né shoqéri t€ tjera shqiptare dhe/ose t&€ huaja, q€ ekzistojné
ose do té krijohen né t& ardhmen. Kéto mund té krijohen ose mbyllen me njé vendim t& thjeshté t&
administratorit.

Neni §
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100,000 Leké (njéqind mijé Leké&). Pjesémarrja prej
100% &shté e ortakut t& vetém Z. Kristjan Pali, shtetas shqiptar, i datélindjes 02/03/1988 banues né&
Shkodér, identifukuar me Nr. Personal 180302104E, madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.
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Neni 6
Organet Vendimmarrése té Shoqérisé

Organet vendimmarrése t& shoqérisé jané:

e Asambleja e Ortakéve
e Administratori

Neni 7
Emeérimi i Administratorit

Administratori emérohet pér njé mandat 5 (pes€) vjecar. Ai zévendésohet ose shkarkohet nga kjo
detyré me vendim té Asamblesé s¢ Ortakéve. Mandati &shté i rinovueshém.

Administrator i paré i shoqérisé Z. Kristjan PALL shtetas shqiptar, i datélindjes 02/03/1988 banues
né Shkodér, identifukuar me Nr. Personal 180302104E, madhor me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar.

Neni 8
Prishja dhe Likuidimi

Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme;

¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit™;

e) me vendim t& gjykatés;

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit n& gjendjen e aftésisé

paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi. Rregullat pér

procedurén e zakonshme t€ likuidimit né gjendjen e afi€sis¢ paguese jané Nenet 191 deri n€ 2023 t&

Ligjit 9901.

Shogéria likuidohet me proceduré t& thjeshtézuar, né pérputhje me nenet 204 dhe 205 t& Ligjit 9901.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut Themelues

Z.Kristjan PALI ~ e s
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